
409
DOM/ES - Edição Nº2.790

sexta-feira, 27 de Junho de 2025

Consórcio Público da Região Pólo Sul do Espírito 
Santo  - CIM Pólo Sul -

Dispensa de Licitação

AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0653/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 020/2025
ID: 2025.501C2600006.09.0022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE (COMPUTADORES, NOTEBOOKS 
E FRAGMENTADORA).

Autorizo a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
020/2025, com fulcro no inciso II, do art. 75, da Lei 
Federal nº 14.133/2021, haja vista o fundamento 
constante do processo em destaque.

NOME DO CREDOR -  ESNETSEG TELECOM 
COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ - 55.541.826/0001-50.
ENDEREÇO - Rua Jerônimo Monteiro, nº 111 - Bairro 
Centro- Município de Apiáca- ES. - CEP 29.450-000.
VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00(nove mil e 
seiscentos reais).

NOME DO CREDOR -  T M A SOLUCOES 
TECNOLOGICAS LTDA
CNPJ - 05.874.376/0001-49.
ENDEREÇO - Rua Horácio Leandro de Souza, nº 
41 - Bairro Basiléia - Município de Cachoeiro de 
Itapemirim- ES. - CEP 29.302-875.
VALOR GLOBAL: R$ 19.095,00 (dezenove mil e 
noventa e cinco reais).

NOME DO CREDOR -  RIO PRETO DISTRIBUIÇÃO 
DE EQUIP. DE INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA
CNPJ - 33.937.002/0001-60.
ENDEREÇO - Rua Sara Jabur, nº 500 - Bairro 
Higienópolis - Município de São José do Rio Preto- 
SP. - CEP 15.085-505.
VALOR GLOBAL: R$ 13.538,00(treze mil 
quinhentos e trinta e oito reais).

Mimoso do Sul/ES, 25 de junho de 2025.

Gedson Brandão Paulino
Presidente do CIM POLO SUL

Protocolo 1579073

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Dispensa de Licitação

TERMO DE DISPENSA CIM GUANDU 
Nº014/2025

MODALIDADE: ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo CIM GUANDU 

N°084/2025
ID CidadES/Contratação 

Nº2025.501C2600008.09.0011
A Secretária Executiva do CIM Guandu, com 
fulcro no Art.75, Inciso II, § 2º da Lei Federal 
Nº14.133/2021, bem como no parecer jurídico, 
conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO, para 
registro de preço para futura contratação da Empresa 
UERÉ AUTO ELÉTRICA LTDA-EPP, especializada 
na prestação de serviços de manutenção preventiva, 
corretiva e revisão periódica dos veículos do CIM 
GUANDU,	 conforme	 especificações	 constantes	 no	
Termo de Referência, no valor total de R$1.754,00 
(mil setecentos e cinquenta e quatro reais).

Afonso Cláudio - ES, em 26 de junho de 2025.

_______________________________
ANA PAULA ALVES BISSOLI
Secretária Executiva do CIM GUANDU

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com 
base no Art.75, Inciso II, § 2º da Lei Federal 
Nº14.133/2021, para registro de preço para futura 
contratação da Empresa UERÉ AUTO ELÉTRICA 
LTDA-EPP, especializada na prestação de serviços 
de manutenção preventiva, corretiva e revisão 
periódica dos veículos do CIM GUANDU, conforme 
especificações	 constantes	 no	 Termo	 de	Referência,	
no valor total de R$1.754,00 (mil setecentos 
e cinquenta e quatro reais), constante neste 
processo para que produza seus efeitos legais, nos 
termos do Art.72, da Lei Federal Nº14.133/2021.

Afonso Cláudio - ES, em 26 de junho de 2025.

_______________________________
LASTÊNIO LUIZ CARDOSO
Presidente do CIM GUANDU

Protocolo 1579689


